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Dilek ve Dualarda Kullanılan Dinî İfadeler 

Günlük hayatta zaman zaman sıkıntılarla karşılaşır, zor durumlara düşeriz. 

Bazen de sevinçli olaylar, memnuniyet verici durumlar yaşarız. Böyle zaman-

larda çeşitli dua ifadeleri kullanırız. Bir sıkıntıya düştüğümüzde Yüce Allah’a 

dua eder, ondan, bizi içinde bulunduğumuz zor durumdan kurtarmasını dileriz. 

Yaşadığımız güzel olaylar karşısında da birtakım dua ifadeleriyle yaratıcımıza 

olan minnet ve şükran duygularımızı ifade ederiz. Mesela bir sınava gireceği-

miz zaman gerektiği şekilde çalışır, sonra da “Ya Rabbi, bana derslerimde yar-

dım et, başarılı olmamı sağla.” deriz. Yolculuğa çıkacağımız zaman “Allah’ım, 

bizleri kaza ve belalardan koru. Varacağımız yere sağ salim ulaşmayı nasip 

eyle.” diyerek dua ederiz.
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“Allah’a emanet ol”

“Allah kolaylık 
versin.”

“Allah şifa versin.”

“Allah razı olsun.”

“Allah korusun.”

Günlük Hayatta
Kullanılan Bazı
Dua İfadeleri

“Allah bereket versin.”

Günlük hayatımızda yakınlarımız, sevdiklerimiz 

ve tüm insanlar için iyilikler, güzellikler diler, 

bunları da çeşitli dua ifadeleriyle dile getiririz. 

Günlük hayatta kullandığımız dua ifadelerinden 

bazıları şöyledir: Örneğin bir sınava girecek 

olan arkadaşımıza veya kardeşimize, “Allah ko-

laylık versin.”, “Allah zihin açıklığı versin, başa-

rılar dilerim.” deriz. Geceleyin uykusu gelip ya-

tağına giden aile bireylerimize, “İyi geceler, 

Allah rahatlık versin.” diyerek güzel dileklerde 

bulunuruz. Yakını ölen birini ise “Allah rahmet 

etsin. Allah sizlere sağlık ve sabır versin.” diye-

rek teselli ederiz.



4. SINIF DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ YETENEKLİ EL KİTABI30

GÜNLÜK HAYATTA DİNİ İFADELER

Allah Razı 

Olsun!

Bir kimse bizim ihtiyaç duyduğumuz bir konuda bize destek 

olduğunda yardım ve desteğinden dolayı ona teşekkürümüzü 

dile getiririz. Bunu yaparken de “Allah razı olsun!” ifadesini 

kullanabiliriz. Bu şu demektir: “Allah senin bana yaptığın yar-

dımdan ve bana verdiğinden destekten dolayı senin yaptığın 

bu güzel davranıştan hoşnut ve mutlu olsun.”

Allah’a Ema-

net Ol!

Yolculuğa çıkan, dikkat isteyen zorlu bir işle uğraşan kimseye 

“Allah’a emanet ol!” ifadesini kullanırız. Bu ifadeyi kullanarak 

o kimse için hem kolaylık hem de güvende olmasını dileriz. 

Bir kimseye “Allah’a emanet ol!” dediğimizde bu şu anlamı 

gelir: “Allah sana güvende olduğunu hissettirsin.”
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Allah şifa 

versin!

Biz insanlar bazı durumlarda bir takım hastalıklara yakala-

nabiliriz. Örneğin soğuk bir havada ince üstümüzle dışarıya 

çıktığımızda nezle olabiliriz. Ya da terliyken soğuk su içtiği-

mizde grip olabiliriz, boğazlarımız şişebilir ateşlenebiliriz. Bu 

ve benzeri hastalıklarda bizler hastalanan kimselere geçmiş 

olsun dileklerimizi iletirken hasta olan kişinin sağlığına kavuş-

ması için “Allah şifa versin!” şeklinde dua edebiliriz. Bu ifade-

yi kullanarak şifa dileğinde bulunduğumuz kimse için “Allah’ın 

onu sağlığına kavuşturmasını” istemiş oluruz. 

İnşallah Bizler insan olarak kendimiz için ya da başkaları için bir takım 

dileklerde bulunabiliriz. Bu gibi durumlarda elimizden gelen 

çabayı göstermekle birlikte Allah’tan dileğimizi ve isteğimizi 

gerçekleştirmesini isteriz. İşte böyle durumlarda “Allah diler-

se” anlamına gelen “inşallah” ifadesini kullanırız. Örneğin; bir 

sınava gireceğiz. Bu sınavda başarılı olmak için öncesinden 

ödevlerimizi düzenli bir şekilde takip ettiysek, gerekli çalış-

mayı yaptıysak “Allah’ım. Ben bu sınavda başarılı olmak için 

çok çalıştım. İnşallah başarılı olurum.” şeklinde dua edebili-

riz.

Maşallah Bazı durumlar vardır ki biz insanlar bunlardan etkilenebiliriz. 

Şaşkınlık ve hayret içinde kalabiliriz. Bizi etkileyen ve şaş-

kınlık içinde bırakan bu gibi güzel ve hoş durumlarda bizler 

“Allah’ın dilediği olur.”, “Allah nazardan korusun” anlamına 

gelen “maşallah” ifadesini kullanırız. Örneğin yeni doğan bir 

bebek için bizler onun güzelliğinden ve şirinliğinden etkilene-

rek “ne kadar da güzel bebek”, “ne kadar da şirin” şeklinde 

duygularımızı dile getiririz. Bu duygularımızı dile getirirken 

“maşallah” ifadesini kullanarak Allah’ın onun için verdiği gü-

zelliğin ve şirinliğin devam etmesini ve korunmasını dilemiş 

oluruz. 
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Güzel Ahlak

 Ateş, su ve güzel ahlak bir gün yolda buluşmuşlar. Tanıştıktan 

sonra bir muhabbete tutuşmuşlar. Başlamışlar kendilerini tanıt-

maya. Önce ateş başlamış söze… 

-Bendeniz ateş: Kimi zaman karanlıkta, kimi zaman soğuklarda ısınmaya se-

bebim. Kimi zaman güneşim, kimi zaman bir kor parçasıyım. Hoşuma gitme-

diğinde önüme ne gelirse yakarım. Çok iyiyimdir. Benden birçok yerde istifade 

edilebilir, der ve ardından şöyle devam eder: 

-Fakat bir sinirlenirsem etrafımda ne varsa yakarım. Onun için benimle aranızı 

iyi tutun. Su başlamış söze… 

-Bendeniz su: Hayat kaygandır. Yokluğum çok kötüdür.  Ben olmazsam can-

lılar yaşayamaz. Her hayatta ben varım, der. Sonra başlar ateşin yaptığı gibi 

zararlarından bahsetmeye… Ben bir kızarsam sel olurum. Bazen fırtınayla ge-

lir ve ne varsa yutarım. Onun için benle aranızı iyi tutun, der. Sıra gelmiş güzel 

ahlaka… 

-Bendeniz güzel ahlak: Hayat düzeninde benim yerim başkadır. Benim hiçbir 

kötülüğüm yoktur. Kimseyi de tehdit etmem, der. Sonra ateş girmiş söze… 

-Ben bu arkadaşı çok sevdim. Hani olur da bir gün bir birimizi kaybedersek 

nasıl bulacağız, der.  Su der ki, 

-Eğer beni kaybederseniz bir yağmur gördüğünüzde yaklaşın ben orada olu-

rum, der. Ateş der ki, 

-Eğer beni kaybederseniz bir duman görürseniz, bir sıcaklık hissederseniz he-

men gelin ben orada olurum, der. Sıra gelmiş güzel ahlaka. Söylediği söz çok 

manidardır. 

-Siz siz olun beni sakın kaybetmeyin, der. Eğer beni kaybederseniz bir daha 

beni bulmanız mümkün olmayabilir.

Okuma Parçası


